ENTIDAD :

DOCUMENTO CONTABLE No
FECHA DE PROCESO
PERIODO CONTABLE

RUBROS

CODIGO

1150301001001000
1150301002001000
1150301002002000
1150301002003000
1154301003001000
1150:301003002000
1150301003003000
1150301003004000
1156301003999000
1150301999000000
1150302001901000
1150302001002000
11503029002000000
1150303000000000
1150399G00000000
115050300600 1000
1150503007999000
1150702000000000
1150801002000000
F150802001001000
1150802001002000
1150802001999080
1150802002002000
1150802002003000
1150802003000000
1150802004000000
1150802005000000
1150802006000000
1150802008000000
1150803001000000
1150804001000000
115085999%000000
1151210000000000

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
ANALITICO DE  DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

INFORME

PERIODO : MES ENERO ANO 2024

Gestion Municipal - Ingresos

LSO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DENOMINACION

De Beneficia Mumcipal

En Impuesto Temitonial

En Patentes Munteipales

Cobro Directo

Urbamizacion y Construccion

Permises Provisorios

Propaganda

Transferencia de Vehiculos

Otres

Otras

De Beneficio Municipal

De Beneficio Forndo Comin Municipat

Licenctas de Conducur y Similares

Participacion en Impuesto Tetrstormal - Art 37 DL N° 3 063, de 1979
Otros Trnbutos

Atencion Pnmana Ley N° 19 373, Ant 49

Otras Transferencias Cornentes del Tesorg Publico

Venta de Servicios

Recuperactones At 12 Ley N° I8 196 y Ley N° 19.117 An Unico
Multas Ley de Transite

Multas Art. 14, N® 6, Inc. 2°, Ley N° 18 695 - Mulias TAG

Otras Multas Beneficio Muntetpal

Multas Are 14, N© 6, nc. 2°, Ley N¥ 18 695 - Multas TAG

Multas Art 42, Drecreto 900, de 1996, Ministerio de Obras Poblicas
Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Mumicipal

Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Servicios de Szlud
Registro de Multas de Transio No Pagadas - De Beneficio Mumcipal
Regisiro de Multas de Transito No Pagadas - De Beneficio Otras Municipahda
Multas ¢ Intereses

Parncipacién Anual

Arancel al Registro de Multas de Transite No Pagadas

Otros

Ingresos por Percibir

TOTALES ENTIDAD

SUBTOTAL INGRESOS

TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO

CODIGO INSTITUCION

YARIACIONES DEL PERIODO

DEBITOS

1.831.753.566
42.756.257
88.121.944
113

18.680
4.394.587
61.151.592
18.602.188
80.850.763
1721.17¢
11.468 478
19.113916
33.645.297
186.445.293
97.0615
1.678.137.681
517.797.395
22.705.349
19.189.752
34,158,987
3.029.981
218.084
1.193.085
2.960.501
465.617
310.362
3.064 166
5.572.589
16.664.308
272.149.865
678.669
55.122.825
69.422 444

5.084.982.555

5.084.982.555

CREINTOS

1.190.062.290
42.756.257
25977528
113

18.680
4.394.587
36,356 444
18.602.188
59.561.135
3721176
11.468.478
19.113.916
33.645.297
1865.445.293
57.015
1.678.137.681
517.797.395
22.496.988

34.158.987
3.029.981
218.084
1.193.085
2.960.501
465.617
310.392
3.064.166
5.572.58%
16.394.579
272.149 865
678.669
54.026.186
69.422.444

4.314,297.606

4.314.297.606

Fecha 16.05/2024
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SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES

641.691.276

62.144.416

24.795.148

21,289,628

208.361
19.189.752

269.729

1.096.63%

710,684,949

770.684,949

ACREEDORES



ENTIDAD :

RUBROS

CODIGO

21521010¢10061000
2152101041002002
2152H1001002003
2152101001003001
2152101001007001
2152191041067003
2152101001009005
21521010¢1010001
2152101001014001
2152101001014002
2152101001014003
2152101001014004
2152101001015001
Z152101001019001
2152101001019002
2152101001022000
2152101001025001
2152101001043000
2152101001999000
2152101002002000
2152101003001001
2152101004005000
2152101004006000
2152101005001002
2152101005003001
2152102001001000
2152102001002002
2152102001003000
21521020010070401
2152102001009005
2152102001013001
2152102001013002
2152102001013043
2152102001014001
2152102002002000
2152102004005000
2152102004006000
2152102003003001
21521030010000J0
2152103004001000
2152103004002000
2152103005000000
2152103007¢00000
2152104003001000
2152104003003000
2152202002000000
2152203001000030
215220400 1000090
2152204009000000
2152204010000000
2152204012000000
2152205601000000
2152205002000000
2152205004000000
2152205003000000
2152205006000000
2152205007000000

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EIECUCION PRESUPUESTARIA

INFORME

Gestién Enterna - Gastos

PERIODO ;: MES ENERO ANO 2024

VARIACIONES DEL PERIODO

DENOMINACION DEBITOS
Sueldos Base 62,917.997
Asipracien de Anhigiedad, Art. 97, Letra g), de la Ley N° 1B 883, y leyes N° 1 7.867.500
Trieaios, At 7, Ineiso 3, Ley N° 15 076 37.843
Astgnacion Profestonal, Decrele Ley N° 479, de 1974 17.254.315
Asigracien Municapal, Art. 24y 31 DL N° 3 551, de 1981 71.668.427
Bonificacion Art 39, DL N3 551, de 1981 141.350
Asigracién An. 1°, Ley N 19 529 7495.121
Asignacion por Pérdida de Caja, At 97, Letrz a), Ley N° 18 883 38.134
Incremente Previsional, At 25, DL N° 3 501, de 1980 13.468 053
Bomificacion Compensatora de Salud, Art 3°, Ley N 18 566 5.105.221
Bemficacton Compensatorta, Art 10, Ley N° 18675 12.024 451
Bomficacten Adicional, At 1i, Ley N° 18 675 16.825
Asigeacien Unica, Art 4°, Ley N° 18 717 2.458.649
Asignacion de Responsabilidad Judicaal, An 2°, Ley N 20 008 822,586
Asygnacion de Responsabilidad Directiva 803.070
Componente Base Asignacian de Desempefio 39479
A 4n Especial Prof les Ley N° 15076, Letraa), Ant 1, Ley N° 19 112.491
Asigracion Inherente al Cargo, Ley N° 18 695 3232918
Otras Asignaciones 96.946
(nras Cotizaciones Previsionales 6.653.804
Asignacion de Mejoramiento de la Gestion Munieipal, Act 1°, Ley N 20 008 20.003
Trabajos Extraordinarios 26.93]1.648
Comisiones de Servicios en el Pais 195.888
Aguinalde de Navidad 8225
Bono Extraordinane Anual 11.483.646
Sueldos Bases 36.431.843
Asignacion de Anuptedad, Art 97, Leirs ), de la Ley N* 18883 y Leyes N” | 507.470
Asignacion Profesional 6.443.094
Asignacian Munwcipal, Art 24y 31, DL N° 3 551, de 198 28.778.798
Asignacion Art. 1%, Ley N* 19 529 5.616.154
Incremento Previsional, Ao 2°, D L N° 3 501, de 1980 7.327.100
Bonificacion Compensatona de Salud, Art 3° Ley N° 18 566 2.081.728
Bomuftcacion Compensatoria, Art 19, Ley N° 18.675 5.168.787
Asignacion Unica, Art 4°, Ley N° 18 717 6.761.897
Otras Couzaciones Previsionales 3.412.015
Trabayos Extraordinarios 17.639.933
Canusiones de Servicios en el Pass 54,658
Bono Extraordnanio Anual 9331191
Honorarios a Suma Alzada - Personas Nawrales 1.025.641
Suetdos 6.587.143
Aportes del Empleador 370.156
Suplencias y Reemplazos 9.880.798
Alumnos en Praclca 195.999
Dietas a Concegales 11.763.100
Qtros Gastes 124416
Vestuaro, Accesorios y Prendas Dhversas
Para Vehiculos
Materiales de Oficina 442 750
Insumos, Repuestos y Acceserios Cemputacionales 1.351.840
Matenalés para Mantenimiento y Reparaciones de Tnmuebles 593.858
Otros Materiales, Repuestos y Utales Diversos
Electricidad 12,043,542
Agua 5.175.569
Correo 15.142.109
Telefonia Fya 308.887
Telefonia Celular 2.879.439

Accesa a Intemet

2497478

CREDITQS

62.917.997
7.867.500
37.843
17.254.315
71.668.427
141.350
7.495.121
38.134
13.468.033
3.105.221
12,024 451
16.825
8.458.64%
822.586
803.070
39.479
112,491
3232918
96.946
6.593.764
20.003
27.450.386
269.346
8225
11.483.646
38.390.505
507.470
6.443.094
29.785.767
5.992.976
8248212
2.154.591
5.360.737
7.250.062
3.567.384
17.639.983
54.658
9.331.191
3992123
6.587.143
370.156
10.540.563
195.999
11.763.1600
124416
2.369.242
10.000.000
4.698.428
8.743.568
593.858
6.620.430
12.043.542
5.175.569
§5.142.109
308.887
2.879.439
2497478
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SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES

ACREEDORES

-60.040

518.738
73.458

1.958.662

1.006.969
376.822
421.112

72.863
191.950
488.165
155.369

2.966.482

659.765

2.369.242
10.000.000
4.255.678
7.391.728

6.620.450



ENTIDAD

RUBROS

CODIGO

2152206002000000
2152203001000000
2152208002000000
2152208007000000
2152208008000000
215220899%000000
2152209002000000
2152209005000000
2152210002000000
2152210004000000
2152211001000000
2152211002000000¢
215221 1003000000
2152211999000006
2152212002000000
2152212005000000
2152401002000000
2152401003000000
2152403080001000
2152403090001000
2152403092001000
2152601000000000
2§526062000000000
2152904000000000
2152905001009000
2152905999000000
2152906061000000
2153102004000000
2153407000000000

INFORME

Gestion Interna - Gastos

DENOMINACION

Mantenumiento y Reparacion de ¥ehiculos
Servicios de Aseo

Servicios de Viglancia

Pasayes, Fletes y Bodegajes

Salas Cunas y/o Jardines Infantiles
Owos

Arrizndo de Edificios

Arriendo de Maquinas ¥ Equipos
Primas y Gastos de Seguros
Gastos Bancarnos

Estudios e Investigaciones

Cursos de Capacitacion

Servicios Informaticos

QOtos

Gastas Menores

Derechos y Tasas

Educacion - Personas Juridicas Privadas, Art 13, DF L N° 1-3 063/80
Saluyd- Personas Juridicas Privadas, An 13, DFL N 1-3 063/80
A la Asociacidn Chilena de Munieipalidades

Apoarte Afio Vigente

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

PERIODO : MES ENERO ANO 2024

VARIACIGNES DEL PERIODO

DEBITOS

4.896.574

28.314.065
398.911

28.431
6.518.512
9.168.404
5.982.178
6.723.617

292.000
5.319.70%

2.397.093
12,680
310.730.365
1.816.084 355

15.798.508

Multas Art 14, N* 6, Inc 1, Ley IN* 18 695 - Equipos de Regisiro

Devolucienes

Compensactoncs por Dafios a Terceros yro a la Propiedad

Mobiharnio y Otros

Maguinas ¥ Equipos de Oficma.

Orras

Equipos Computacionales y Peniféricos
Obras Crviles

Deuda Floante

TOTALES ENTIDAD

163.400
20.143.622

3.891.300

166.823 248

2.861.025.366

CREDITOS

5.209.591
11,852,511
28.314.065

398911
890.000
28431
11.063.826

9.168.404

5.982,178

6.723.617
18,324.996

292.000

8.969 668

1.547.000

2.397.093

18.680
310.730.365
1.816.084.365
12.933.200
46.838.924
4.153.586
244,199
20.143.622

5.321.806

1.965.569

3.891.300

5.115.287
62.994.691

360.356.848

3.258.814.089
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SALDOS ACUMULADOS
DEUDORES  ACREEDORES

312717
11.852.511

890.000

4.545.314

18.324.996

3.649.968
1.547.000

12.933.200
31.060.356
4.153.586
80.709

5.321.806
1.965,.569

5.115.287
62.994.691
193.573.600

[ 397.788.723



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFCRME ANALITICODE  DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

PERIODO : MES ENERO ANO 2024

VARIACIONES DEL PERIODC

ENTIDAD : Servicios a la Comumidad - Gastos
RUBROS
CODIGO DENOMINACION
2152104004000000 Presiaciones de Senvicios en Programas Comunilanios
2152204010000000 Matenzles para Mantenimzento y Reparaciones de [nmuebles
2152204013000000 Equipos Menores
2152204999000000 Qtros
2152205001000000 Electricidad
2152205002000000 Agua
2152206006000000 Mantemumiento y Reparacion de Otras Magquinanas y Equipes
215220800100000C Servicios de Aseo
215220899900000¢ Otros
2152401001000000 Fondos de Emergencia
2152904000000000 Mobiliano y Otros
215290599%000000 Otras
2153407000000000 Deudz Flotante

TOTALES ENTIDAD

DEBITOS

2241494

54.436.766
19.675.971

282.460.883
819.523

121.504

9.679.823

369,435,964

CREDITOS

129,958 544
15.086 483
185.878
169.956
54.436.766
21.332.541
2.000.000
282.460.883
819.523
2,101,123
121.504
1.254.248
22,260,564

532.188.015
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SALDOS ACUMULADOS
DEUDORES  ACREEDORES

127.717.050
15.086.483
185.878
169.956

1.656.570
2.000.000
2100125

1.254.248
12.580.741

0 162.752.051
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SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE DE YARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPLESTARIA
PERIODO : MES ENERO ARO 2024
ENTIDAD : Actividades Municipales - Gastos
RUBROS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUCMULADOS

CORIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDCRES  ACREEDORES
2152207999000000 Otros £.963.500 1.963.500

2152208995000000 Qires 6.402.200 6.402.200
2152401008000000 Premios y Ohros 44.506.000 44,506.00{0
2153407000000000 Deuda Flotante 1.826.353 1.826.333

TOTALES ENTIDAD 1.963.500 54.698.053 0 52.734.553



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE  DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

ENTIDAD : Programas Sociales - Gastos

RUBROS
coDIGO DENOMINACIGON
2152104004000000 Presiaciones de Servicios en Programas Comunnanos
2152204012000000 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Daversos
2152204013000000 Equipos Menores
2152205002000000 Arrtendo de Ed:fierns
2152401005000000 Otras Personas Junidicas Privadas
2152401007000000 Asistencia Soctal a Personas Naturales
2152906001000000 Equipos Computacionales y Perifésicos
2153407000006000 Deuda Flotante

TOTALES ENTIDAD

PERIODO : MES ENERO ARNO 2024

VARIACIONES DEL PERIODO

DEBITOS

1.530.841

2.370.000
12 4100.000
3504 097

1.559.638

21,364,576

CREDITOS

117.220.805
77.222
35100

4.520.000
12.000.000
6.233.683
608.050
1.884.458

142.579.358
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SALDOS ACUMULADOS
DEUDORES  ACREEDORES

115.689.964
77.222
35.100

2.150.000

2.329.586
608.050
324.860

0 121.214.782

6
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SISTEMA DE CONTARBILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO : MES ENERO ARQ 2024
ENTIDAD Programas Recreacionales - Gastos
RUBROS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS

ConIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDCRES  ACREEDQRES
2152104004000600 Presiactones de Servicios en Programas Comunilarios 450.000 21.571.332 21.121.332
2152204001000000 Materiales de Oftona 155.930 155.930
2152204410090G00 Materiales para Manteumuento y Reparactones de Inmuebles 3.615.610 5.348.478 1.732.868
2152204412000000 Ouos Matenales, Repuestos y Utiles Diversas 112.300 112.300
2152204999000000 Otros 687.336 687.336
2152203003000000 Gas 3.555.720 3.555.710
2152401008000000 Premuos y Otros 2.490475 3.390.475 900.000
2152%04000000000 Mobiliano y Otros 1.678.182 1.678.182
2153407000000000 Deuda Flotante 1.861.020 1.861.020

TOTALES ENTIDAD 10.911.441 38.360.773 0 27.449.332
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SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICODE BE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
PERIODO : MES ENERO ANQ 2024
ENTIDAD . Programasg Culturzles - Gastos
RUBROS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOQS

CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDORES ACREEDORES
2152104004000000 Frestaciones de Servieios en Programas Comunitanos 344 828 9.926.563 4.581.735
2152208011000000 Servicios de Produccién v Desarrollo de Eventos 62.000.000 104.245.000 42,245,000
2152208999000000 OCtros 16.811.5%4 23.220.002 8.408 408
2152401008000000 Premios y Ouros 500.000 800.000 300,000
2153407000000000 Deuda Flotante 10.200.000 11.732.975 1.532.975

TOTALES ENTIDAD 89.856.422 151,924,540 0 62.068.118

SUBTOTAL GASTOS 3,354,557.269 4.178.564.828 0 324.007.55%

TOTALES GENERALES 8.439.539.824 8.492.862.434 770,684,949 824.007.559

ABILIDAD




